
238188-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 238188-2024 - Gara

Italia – Caschi – Procedura aperta in modalità telematica per la Fornitura di n. 23.308 Caschi da 
Motociclista – Due Lotti
OJ S 79/2024 22/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Poste Italiane S.p.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi postali

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta in modalità telematica per la Fornitura di n. 23.308 Caschi da 
Motociclista – Due Lotti
Descrizione: Procedura aperta in modalità telematica per la Fornitura di n. 23.308 Caschi da 
Motociclista – Due Lotti
Identificativo della procedura: ae2ad2b8-80a3-45cb-95fa-3b32e626dac1
Identificativo interno: Gara_18941_PdA_27080
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 18444110 Caschi

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 815 780,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2
L'offerente deve presentare offerte per tutti i lotti
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/238188-2024


238188-2024 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Fornitura di n. 13.750 Caschi da motociclista - Lotto Nord
Descrizione: Fornitura di n. 13.750 Caschi da motociclista - Lotto Nord
Identificativo interno: Lot-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 18444110 Caschi

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 481,25 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 481,25 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Capacità tecnico organizzativa
Descrizione: Per la descrizione puntuale si rimanda al contenuto del CSO Parte I

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Per la descrizione puntuale si rimanda al contenuto del CSO Parte I

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web
/bandi_avvisi/home.jst

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it


238188-2024 Page 3/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 21/05/2024 13:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Nessuna condizione
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Accordo finanziario: N.A.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.

Lotto: LOT-0002
Titolo: Fornitura di n. 9.558 Caschi da motociclista - Lotto Sud
Descrizione: Fornitura di n. 9.558 Caschi da motociclista - Lotto Sud
Identificativo interno: LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 18444110 Caschi

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 334 530,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 334 530,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro



238188-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Nome: Capacità tecnico organizzativa
Descrizione: Per la descrizione puntuale si rimanda al contenuto del CSO Parte I

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Per la descrizione puntuale si rimanda al contenuto del CSO Parte I

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web
/bandi_avvisi/home.jst

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 21/05/2024 13:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: N.A.
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Accordo finanziario: N.A.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Poste Italiane S.p.A.
Numero di registrazione: 97103880585
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: posteprocurement@bravosolution.it
Telefono: 0200704257

https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it/esop/tlp-host/public/poste/web/bandi_avvisi/home.jst
https://www.posteprocurement.it
mailto:posteprocurement@bravosolution.it


238188-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio
Numero di registrazione: 80195990587
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 4631a9bc-a974-481d-98ff-9eb0ca934020 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 19/04/2024 13:46:25 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 238188-2024
Numero dell'edizione della GU S: 79/2024
Data di pubblicazione: 22/04/2024

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-04-21T22:06:27+0000




